INDICAÇÃO Nº                       2024

Indico à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais que encaminhe

proposta ao Exmo. Sr. Clayton Marques da Silva, Prefeito do Cabo de Santo Agostinho – PE,

solicito implantação de corrimãos na RUA CINQUENTA E TRÊS BAIRRO SÃO FRANCISCO,

Neste Município.

                                 JUSTIFICATIVA

Solicitamos aos responsáveis pela pasta competente, bem como ao Exmo. Sr. Prefeito

Clayton Marques da Silva, que realize a supracitada obra, tendo em vista que este, serviço ajudaria

várias famílias que moram nesta localidade, principalmente os transitantes idosos e crianças, a

implantação desses corrimãos daria mais segurança para a locomoção das pessoas e acabaria com

diversos acidentes que vem ocorrendo neste local, principalmente pessoas com deficiências e

dificuldade de locomoção.

Deste modo solicito aos meus ilustres pares a aprovação desta proposição.

Sala das Sessões,

Cabo de Santo Agostinho – PE 31 de Janeiro de 2024

________________________________________________

MARCOS MARINHO DE SOUZA

VEREADOR

		2024-01-31T11:26:40-0300
	MARCOS MARINHO DE SOUZA:04360439474